
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2250                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 13 de Agosto de 2019 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/08/2019 às 20:14:40

                               1 / 7



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2250                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 13 de Agosto de 2019 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/08/2019 às 20:14:40

                               2 / 7



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2250                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 13 de Agosto de 2019 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/08/2019 às 20:14:40

                               3 / 7



4 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2250                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 13 de Agosto de 2019 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/08/2019 às 20:14:40

                               4 / 7



5 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2250                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 13 de Agosto de 2019 

 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME ou EPP 

 
O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 
27/08/2019, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, Centro, Lidianópolis, 
licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR LOTE, a preços fixos e irreajustáveis, 
objetivando a Contratação de empresa para contratação de empresa para prestação de serviços na instalação de sinal de 
conectividade dedicado a internet e instalação de rede de internet, junto às Secretarias Municipais, para o período de 12 
(doze) meses. 
VALOR TOTAL: R$ 46.109,96 (quarenta e seis mil, cento e nove reais e noventa e seis centavos) 
Somente serão admitidos os envelopes protocolados até às 08h55min do dia 27/08/2019, junto ao setor de protocolo, localizado no 

primeiro piso, sede da Prefeitura do Município. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis 
no site www.lidianopolis.pr.gov.br – Portal da Transparência e no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 11:00 e 
das 13:00 às 17:00 horas. Maiores informações no e-mail licitacaolidianopolis2015@gmail.com ou na sede da Prefeitura do 
Município de Lidianópolis, endereço supramencionado. Fone: (043) 3473-1238. 

 
Lidianópolis, 13 de agosto de 2019. 

 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/08/2019 às 20:14:41

                               5 / 7



6 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2250                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 13 de Agosto de 2019 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE SUSPENSÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019 

 
O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, por intermédio do seu Prefeito Municipal, Sr. Adauto Aparecido Mandu, torna 
público que a sessão pública da licitação supramencionada que tem por objeto a Aquisição de duas geladeiras de vacinas para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Lidianópolis, para o período de 12 (doze) meses. Valor 
total do objeto: R$ 51.333,34 (cinquenta e um mil trezentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos), a qual se realizaria 
no dia 16/08/2019, às 09h00min foi SUSPENSA. A razão para tanto está relacionado ao recebimento de esclarecimento ao Edital, 

realizado pela empresa BUNKER – Equipamentos para Laboratório, a qual, com cautela, está sendo analisada pela Pregoeira. 
A nova data de abertura será oportunamente comunicada as empresas interessadas. 
 
Lidianópolis-PR, 13 de agosto de 2019. 

 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal  

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019 
 

REABERTURA 
 

LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA COM RESERVA DE COTA DE  
ATÉ  

25% (VINTE E CINCO POR CENTO) PARA MEI, ME ou EPP 

 
O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 

09:00 horas, do dia 12/08/2019, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, Centro, 
Lidianópolis, licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, ITEM, a preços fixos e irreajustáveis, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, para a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços em atividades 
esportivas, compreendendo: taxas de arbitragem,  para atender a Secretaria de Esportes, bem como contração de 
instrutores para oficinas voltadas às Secretarias de Esporte, Educação e Assistência Social para o período de 12 meses.  
VALOR TOTAL: R$ 406.937,00 (quatrocentos e seis mil novecentos e trinta e sete reais). 

Somente serão admitidos os envelopes protocolados entre os horários de 08h30min à 08h55min do dia 12/08/2019, junto ao setor 
de protocolo, localizado no primeiro piso, sede da Prefeitura do Município. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em 
apreço estarão disponíveis no site www.lidianopolis.pr.gov.br – Portal da Transparência e no setor de licitação, de segunda à sexta-
feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas. Maiores informações no e-mail licitacaolidianopolis2015@gmail.com ou na 
sede da Prefeitura do Município de Lidianópolis, endereço supramencionado. Fone: (043) 3473-1238. 

 
Lidianópolis, 26 de julho de 2019. 

 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

 

 
Republicado por Incorreção 

 
PORTARIA N.º 2.535, DE 12 DE AGOSTO DE 2019.  

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/08/2019 às 20:14:41

                               6 / 7



7 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2250                                                        Lidianópolis, Terça-Feira, 13 de Agosto de 2019 

RESOLVE: 

 
Conceder ao servidor público municipal, Sr. PAULO CARVALHO DE AMORIM, matrícula 

600035, ocupante do cargo de “MOTORISTA DE ÔNIBUS”, LICENÇA-PRÊMIO por assiduidade, por 3 meses a partir de 

31/07/2019, com término em 28/10/2019, referente ao período aquisitivo de 13/05/2001 a 12/05/2006, de acordo com o artigo 104 
da Lei Municipal n.º 041/93.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

         
Revogadas as disposições em contrario, a presente Portaria entra em vigor a partir desta data 

e, posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município. 
 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DOZE DIAS DO MÊS DE AGOSTO 
DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE 

 
 

 
ADAUTO APARECIDO MANDU 

Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA N.º 2.537, DE 13 DE AGOSTO DE 2019. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS POR LEI. 

 
R E S O L V E : 

 
Conceder licença espontânea, sem remuneração ao Servidor Público Municipal, Sr. ALCIDEMAR 

SEMEGHINI, portador do RG. N.º 4.215.305-2-SSP-PR., Matricula 200498, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de 
“MECANICO”, pelo período de dois (2) anos de 12/08/2019 a 12/08/2021. 

 
A referida licença poderá ser interrompida a qualquer tempo, a pedido do servidor ou no interesse do 

serviço, sendo vedada nova licença antes de decorrido 02 (dois) anos do término anterior. Lei n.º 041/93, de 23/07/1993, art. 101, 
parágrafo 1º.    

Ao término da licença o funcionário deverá retornar imediatamente as suas atividades, podendo se 
necessário, a sanção disciplinar conforme art. 144 § III e art. 155. 

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor a partir desta e, 
posteriormente será publicada no Órgão Oficial do Município. 

 
  
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DOZE DIAS DO MÊS DE 
AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE. 

 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/08/2019 às 20:14:41

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2019-08-13T20:14:40-0300




